
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении Перечня должностей, замещаемых на основании трудового 

договора в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных 

перед Министерством по земельным и имущественным отношениям 

Республики Дагестан, при назначении на которые и при замещении которых 

граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

 

В соответствии с подпунктом 3.1 пункта 3 части 1 статьи 8 Федерального 

закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» 

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 52, ст. 6228; 2011, 

№ 48, ст. 6730; 2013, № 40, ст. 5031; 2014, № 52, ст. 7542; 2015, № 41, ст. 5639;              

№ 45, ст. 6204; № 48, ст. 6720; 2017, № 15, ст. 2139; 2018, № 32, ст. 5100; № 45,              

ст. 6837), Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 г. № 309 

«О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона                            

«О противодействии коррупции» (Собрание законодательства Российской 

Федерации, 2013, № 14, ст. 1670; № 23, ст. 2892; № 28, ст. 3813; № 49, ст. 6399; 

2014, № 26, ст. 3520; № 30, ст. 4286; 2015, № 10, ст. 1506; 2016, № 24, ст. 3506; 

2017, № 9, ст. 1339; № 39, ст. 5682; № 42, ст. 6137; 2018, № 45, ст. 6916) и Указом 

Президента Республики Дагестан от 17 июня 2013 г. № 184 «О реализации Указа 

Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 г. № 309 «О мерах по 



реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии 

коррупции» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2013, № 12,                  

ст. 799; 2014, № 19, ст. 1108) п р и к а з ы в а ю: 

Утвердить прилагаемый Перечень должностей, замещаемых на основании 

трудового договора в организациях, созданных для выполнения задач, 

поставленных перед Министерством по земельным и имущественным 

отношениям Республики Дагестан, при назначении на которые и при замещении 

которых граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее соответственно - 

Перечень, подведомственные организации). 

2. Начальнику Управления государственной службы, информатизации и 

документационного обеспечения (Чынбаева А.О.) обеспечить внесение 

соответствующих изменений в трудовые договоры с гражданами, замещающими 

должности, указанные в Перечне, в части, касающейся положений об обязанности 

представления ими сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей и об ответственности за невыполнение 

данной обязанности. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя министра Кагиргаджиева А.К. 

 

Заместитель Председателя 

Правительства Республики  

Дагестан - министр 

 

 

Е.А. Толстикова 

 


